

ESTADO DO AMAZONAS  
MUNICÍPIO DE BERURI

COMISSÃO MUNICIPAL PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CMPL  
DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2022-CPL - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PROCESSO  
ADMINISTRATIVO Nº PMB 3979/2022

A PREFEITA MUNICIPAL DE BERURI, no uso de suas atribuições legais, e;

CONSIDERANDO o teor da Ata da Sessão apresentado pela Comissão Permanente de Licitação - CPL, para Registro de Preço para eventual aquisição de gêneros alimentícios (arroz, café, macarrão, óleo de cozinha, leite em pó, entre outros) para atender as necessidades dos órgãos da administração pública municipal de Beruri, conforme Termo de Referência. Resultante do Pregão Presencial nº 041/2022-CPL.

CONSIDERANDO a perfeita regularidade do processo, com atendimento aos princípios legais e normas procedimentais pertinentes, resultando na obtenção de proposta exequível e satisfatória ao interesse público;

CONSIDERANDO a inexistência de qualquer recurso pendente ao referido processo licitatório, e a desnecessidade de qualquer apuração ou diligência complementar;

RESOLVE:

HOMOLOGAR a decisão do Pregoeiro de adjudicar na Ata de Recebimento e Julgamento da Proposta de Preço e Documentação de Habilitação em favor das empresas vencedoras abaixo identificadas para os seus respectivos itens:

M E G DE FRANÇA

CNPJ sob o nº 20.752.313/0001-03

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT	UNIT	TOTAL
6	ALHO – bulbo inteiro, de 1ª qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, devendo estar bem desenvolvido, sadio. Não deve conter substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderentes à superfície. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	Kg	1200	R\$57,90	RS69.480,00
7	ALMÔNDEGA – O produto deve apresenta-se arredondado, com coloração marrom clara, textura macia, odor e sabor característico. Deve estar acondicionado em embalagem primária de polietileno atóxica, resistente, com etiqueta de identificação, com vedação termossoldada, com peso líquido de 420 gr. Não apresentar perfurações, estufamento e sem amassados. No momento da entrega o produto deve apresentar validade mínima de 03 meses. Caixa 24 unidades	Caixa	800	R\$299,90	RS239.920,00
13	BOLACHA (ÁGUA E SAL) – isenta de mofo e substâncias nocivas, com consistência crocante, sem corantes artificiais. Embalagem plástica, atóxica, contendo 400g. Prazo de validade mínimo 10 meses a contar a partir da data de entrega. Caixa 20 pacotes	Caixa	2000	R\$158,90	RS317.800,00
17	Calabresa	Kg	1000	R\$58,80	RS58.800,00
33	Extrato de tomate 340g - caixa com 24 unidades	Caixa	800	R\$119,90	RS95.920,00
35	FARINHA D'AGUA – amarela. Embalagem plástica contendo 01 kg do Fardo 30 unidades, livre de parasitas, substâncias nocivas. Prazo de validade 12 meses a contar a partir da data de entrega.	Fardo	1200	R\$334,50	RS401.400,00
37	Farinha Tapioca pacote de 500g Fardo com 30 pacotes	Fardo	800	R\$281,70	RS225.360,00
40	Fermento biológico 500g - caixa com 20 unid	Caixa	200	R\$562,30	RS112.460,00

51	MACARRÃO ESPAGUETE – macarrão espaguete com ovos. Embalagem: plástica, transparente, resistente, bem vedada, contendo 500g Fardo 20 unidades, isento de qualquer substância estranha ou nociva. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.	Fardo	1300	R\$137,00	R\$178.100,00
54	Maionese sache 200g-Caixa 24 unidades	caixa	300	R\$101,60	R\$30.480,00
56	Melancia	Kg	1000	R\$16,95	R\$16.950,00
63	ÓLEO DE SOJA – características técnicas: óleo de soja 100% natural. Embalagem: PET com 900 ml caixa 20 unidades. Isento de odores estranhos ou qualquer substância nociva. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.	Caixa	700	R\$285,30	R\$199.710,00
68	Poupa de acerola	Kg	600	R\$28,90	R\$17.340,00
78	Salsicha	Kg	1000	R\$26,00	R\$26.000,00
81	SUCO CAJU, GOIABA, UVA E ACEROLA – concentrado líquido para refresco sabor de caju, goiaba, uva e acerola, enriquecido com vitaminas e minerais. Embalagem: deve estar intacta, em garrafas, atóxico, hermeticamente selados, com peso líquido de 500 gm cada. Prazo de validade mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega.	Grf	7000	R\$12,50	R\$87.500,00
					<b>R\$2.077.220,00</b>

**NAZARÉ MACIEL DA SILVA**

CNPJ sob nº 05.050.192/0001-64

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT	UNIT	TOTAL
2	ACHOCOLATADO EM PÓ SOLÚVEL - preparado com ingredientes são e limpos, isento de glúten em sua formulação, com sabor, cor e odor característicos, contendo 400 gm, acondicionado em embalagem de polietileno atóxico ou embalagem aluminizada, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas e larvas. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega. caixa com 30 unidades	Caixa	1000	R\$305,00	R\$305.000,00
4	Adoçante líquido de 100ml - caixa com 10 unidades	Caixa	160	R\$136,00	R\$21.760,00
5	AVEIA EM FLOCOS - isenta de mofo, livre de parasitas e substâncias nocivas, acondicionada em embalagens de 200gm, atóxica, resistente e hermeticamente vedada. Prazo de validade 10 meses a contar a partir da data de entrega. Caixa com 28 Unidade	caixa	1000	R\$215,00	R\$215.000,00
16	Cafê - 250g - Fardo com 20 pcts	Fardo	2000	R\$240,00	R\$480.000,00
20	Cará	Kg	1400	R\$15,00	R\$21.000,00

24	CARNE BOVINA MOIDA – tipo coxão mole, patinho ou fraldinha in natura, congelada, sem gordura, sem pelanca, sem sebo. Com aspecto, cor e cheiro característicos. Livre de parasitas, micróbios e qualquer substância nociva. Embalagem: deve estar intacta, polietileno, transparente, atóxica. Na embalagem deve conter as seguintes informações: identificação da empresa, peso, data de processamento e data de validade, identificação do tipo de carne, carimbo de inspeção estadual ou federal. Prazo de validade mínimo 03 meses a contar a partir da data de entrega. Apresentar em anexo a proposta, documentos que comprovem a inspeção sanitária dos produtos fornecidos de acordo com a legislação vigente.	Kg	4000	R\$64,00	R\$256.000,00
29	Cheiro verde	Maço	2000	R\$5,90	R\$11.800,00
32	Creme de leite 200ml - caixa com 27 unid	Caixa	750	R\$159,00	R\$119.250,00
41	Flocão 500g - Fardo com 20 pacotes	Fardo	850	R\$119,00	R\$101.150,00
48	Leite Condensado 395g caixa 27 unidades	caixa	200	R\$218,90	R\$43.780,00
58	MILHARINA – produto obtido da moagem do grão de milho são, limpo, isento de matéria terrosa e parasita. Não podendo apresentar umidade, fermentação ou ranço. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxico, contendo, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega. 500g Fardo 10 unidades	Fardo	1100	R\$149,00	R\$163.900,00
59	MILHO P/ MUNGUZÁ – milho branco tipo 01, contendo 80% de grãos inteiros, preparados com matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas, parasitos e de detritos animais ou vegetais com no máximo de 15% de umidade – emb. 500g Fardo com 10 unidade	Fardo	1200	R\$155,85	R\$187.020,00
61	Milho verde em conserva lata com 200g caixa com 24 unidade	Caixa	500	R\$156,95	R\$78.475,00
67	PIMENTÃO – tamanho médio, novo, de 1ª qualidade, com casca, compacta e firme, são, sem rupturas, sem lesões de origem física ou mecânica, isentos de partes pútridas, livre de enfermidades. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	kg	900	R\$25,90	R\$23.310,00
71	Poupa de graviola	Kg	600	R\$32,90	R\$19.740,00
85	Vinagre caixa com 12 unidades	Caixa	700	R\$42,00	R\$29.400,00
					<b>R\$2.076.585,00</b>

RC BARROSO DA SILVA

CNPJ sob o nº 29.355.359/0001-63

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT	UNIT	TOTAL
1	Abóbora	Kg	700	R\$ 14,80	RS 10.360,00

3	AÇÚCAR CRISTAL - acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de fermentação, sujidades, parasitas larvas e material estranho. Apresentando cor, odor e sabor característicos. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data da entrega. Fardo com 30kg	Fardo	1000	R\$ 198,80	R\$ 198.800,00
9	Azeite de Oliva Extra Virgem 500 ml - caixa com 12 unidades	Caixa	330	R\$ 348,90	R\$ 115.137,00
11	BATATA INGLESA – lavada, lisa, de 1ª qualidade, sem lesões de origem física ou mecânica, não apresentarem rachaduras ou cortes na casca, livre de enfermidades, isenta de partes pútridas. Com tamanho uniforme, devendo ser graúdas. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	Kg	1600	R\$ 16,00	R\$ 25.600,00
19	Caldo de galinha em tablete caixa com 6 cubos de 57g	caixa com 6 cubos	600	R\$ 23,40	R\$ 14.040,00
28	CHARQUE BOVINO – sadio, devendo apresentar coloração vermelho-vivo, odor característico. Isento de: coloração arroxeada, acinzentada e esverdeada, vestígios de descongelamento, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, resistente, a vácuo, transparente e resistente, peso líquido de 500 gr, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.	pacote	3000	R\$ 71,70	R\$ 215.100,00
31	COCO RALADO - caixa com 24 Unidades de 100 gramas cada	caixa	12	R\$ 132,70	R\$ 1.592,40
36	FARINHA LÁCTEA – acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico contendo 230g caixa com 24 unidades, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.	Fardo	800	R\$ 203,50	R\$ 162.800,00
39	FEIJÃO DE PRAIA – Grupo: praia, Tipo: 1, Unidade de Fornecimento: pacote com 1 kg, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor. Fardo com 30 pts	Fardo	800	R\$ 351,65	R\$ 281.320,00
42	Fermento químico 100 g.caixa com 12 unidades	caixa	200	R\$ 95,65	R\$ 19.130,00

43	FRANGO – congelado, in natura. A ave deve ter contornos definidos, firmes e sem manchas, pele aderente. Com aspecto, cor e cheiro característicos. Não deve apresentar sujidades, penas e carcaça. Livre de parasitas, micróbios e qualquer substância nociva. Embalagem: deve estar intacta, polietileno, transparente, atóxica. Na embalagem deve conter as seguintes informações: identificação da empresa, peso, data de processamento e data de validade, identificação do tipo de carne, carimbo de inspeção estadual ou federal. Prazo de validade mínimo 03 meses a contar a partir da data de entrega. Apresentar em anexo a proposta, documentos que comprovem a inspeção sanitária dos produtos fornecidos de acordo com a legislação vigente.	Caixa	2000	R\$ 305,90	R\$ 611.800,00
44	JERIMUM	KG	180	R\$ 12,50	R\$ 2.250,00
46	Leite de coco 200 ml 24 unidades	Caixa	700	R\$ 116,30	R\$ 81.410,00
62	MucilonMulticereais Sachê 230 gr.Caixa 12 und	Caixa	400	R\$ 148,90	R\$ 59.560,00
65	OVO – Produto fresco de ave galinácea, tipo extra, com o peso unitário mínimo de 50 g e máximo de 54 g. Não deverá apresentar manchas ou sujidades, de tamanho uniforme e cor branca, proveniente de granja sob inspeção oficial, devendo atender as exigências do Regulamento Interno de Inspeção de Produtos de Origem Animal.	Forma	1000	R\$ 35,85	R\$ 35.850,00
66	PIMENTA DO REINO – acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 50gm, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.	pacote	1000	R\$ 5,90	R\$ 5.900,00
70	Poupa de goiaba	Kg	600	R\$ 28,95	R\$ 17.370,00
82	TOMATE – Grupo: comum. Tipo: extra; Características adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	Kg	1100	R\$ 22,10	R\$ 24.310,00
84	Trigo sem fermento Fardo 10 unidades	Fardo	800	R\$ 132,90	R\$ 106.320,00
					<b>R\$ 1.988.649,40</b>

LEAO MULTISERVICOS LTDA

CNPJ: 23.669.566/0001-06

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT	ITEM	TOTAL
8	ARROZ BRANCO TIPO 1 - agulhinha acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico, contendo 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas larvas e material estranho. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega. Fardo com 30Kg	Fardo	1200	R\$225,10	R\$270.120,00
10	Batata doce	Kg	1500	R\$14,95	R\$22.425,00

12	BISCOITO DOCE – isenta de mofo e substâncias nocivas, com consistência crocante, sem corantes artificiais. Embalagem plástica, atóxica, contendo 400g Fardo 20 pacotes. Prazo de validade mínimo 10 meses a contar a partir da data de entrega. Caixa com 20 pct	Caixa	2000	R\$165,90	R\$331.800,00
15	Bombom garoto - Caixa com 300 g	Caixa	700	R\$21,95	R\$15.365,00
21	Carne bovina em conserva 320g - caixa com 24 unid	Caixa	700	R\$294,90	R\$206.430,00
30	COLORÍFICO – produto constituído pela mistura de fubá de milho com urucum em pó, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 100gm, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.	pacote	1000	R\$3,65	R\$3.650,00
38	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 – novo, de primeira qualidade, constituído de grãos inteiros e sãos, sem a presença de grãos mofados e/ou carunchados. Embalagem: plástica, resistente, transparente, contendo 01 kg. Prazo de validade mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega. Fardo com 30 pct	Fardo	700	R\$471,98	R\$330.386,00
45	IOGURTE – Deverá ser fabricado a partir de matéria-primas sãs, limpas, isentas de parasitos e em perfeito estado de conservação. Deve ser enriquecido com vitaminas e apresentar embalagem plástica e resistente. Embalagem de 180 g.	GRF	6000	R\$7,00	R\$42.000,00
50	Maçã caixa 18 kg	Caixa	500	R\$265,50	R\$132.750,00
52	Macarrão para sopa 500g - Fardo com 20 unidade	Fardo	500	R\$180,90	R\$90.450,00
53	Macaxeira	Kg	900	R\$12,00	R\$10.800,00
55	MARGARINA 250G– Deverão apresentar, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos e estar isentos de ranço e de outras características indesejáveis. Serão obtidos de matérias – primas, de origem vegetal em bom estado sanitário. Apresentar-se-ão isentos de substâncias estranhas à sua composição e, de componentes indicativos de alteração do produto ou de emprego de tecnologia de fabricação inadequada. Características Organolépticas, Físico-Químicas, Microbiológicas e Microscópicas deverão obedecer o Código Sanitário do Decreto n. 12.342 de 27 de Setembro de 1978, a NTA 50 e o CVS-6/99.500gr com 12 unidades	caixa	1300	R\$176,48	R\$229.424,00
57	Melão	kg	800	R\$29,70	R\$23.760,00
69	Poupa de cupuaçu	Kg	600	R\$28,95	R\$17.370,00
73	Preparo em pó para refresco (abacaxi, maracujá, manga, laranja) caixa com 15 unidade.	Caixa	700	R\$37,85	R\$26.495,00
74	Queijo Ralado pact de 50gm	pct	1000	R\$6,55	R\$6.550,00
77	SAL – refinado, iodado, 1ª qualidade, não deve apresentar sujidades, misturas inadequada ao produto. Embalagem: deve estar intacta, acondicionado em pacotes de polietileno transparente, termos soldada, atóxica, com capacidade de 01 kg. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega. Fardo com 10 k	Fardo	600	R\$76,30	R\$45.780,00

79	SARDINHA em lata – sardinha com óleo, sem conservantes, sem glúten. Embalagem de 125 g caixa com 54 unidades, íntegra, sem amassado ou estufamentos, contendo informação nutricional, data de validade contato para atendimento ao consumidor, e registro em órgão competente.	Caixa	600	R\$306,00	R\$183.600,00
80	SELETA – Características adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.200 gr 24 unidades	Caixa	600	R\$147,20	R\$88.320,00
					<b>R\$2.077.475,00</b>

A.F. B FILHO

CNPJ:14.188.163/0001-54

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT	UNIT	TOTAL
14	BOLACHA CREAM CRACKER – isenta de mofo e substâncias nocivas, com consistência crocante, sem corantes artificiais. Embalagem plástica, atóxica, contendo 400g. Prazo de validade mínimo 10 meses a contar a partir da data de entrega. Caixa 20 pacotes	Caixa	1000	R\$168,90	R\$168.900,00
18	Caldo de carne em tablete caixa com 6 cubos de 57g	caixa com 6 cubos	600	R\$22,80	R\$13.680,00
22	CARNE BOVINA COM OSSO – in natura, congelada, sem gordura, sem pelanca, sem sebo. Com aspecto, cor e cheiro característicos. Livre de parasitas, micróbios e qualquer substância nociva. Embalagem: deve estar intacta, polietileno, transparente, atóxica. Na embalagem deve conter as seguintes informações: identificação da empresa, peso, data de processamento e data de validade, identificação do tipo de carne, carimbo de inspeção estadual ou federal. Prazo de validade mínimo 03 meses a contar a partir da data de entrega. Apresentar em anexo a proposta, documentos que comprovem a inspeção sanitária dos produtos fornecidos de acordo com a legislação vigente.	Kg	3000	R\$53,20	R\$159.600,00
23	CARNE BOVINA SEM OSSO – in natura, congelada, sem gordura, sem pelanca, sem sebo. Com aspecto, cor e cheiro característicos. Livre de parasitas, micróbios e qualquer substância nociva. Embalagem: deve estar intacta, polietileno, transparente, atóxica. Na embalagem deve conter as seguintes informações: identificação da empresa, peso, data de processamento e data de validade, identificação do tipo de carne, carimbo de inspeção estadual ou federal. Prazo de validade mínimo 03 meses a contar a partir da data de entrega. Apresentar em anexo a proposta, documentos que comprovem a inspeção sanitária dos produtos fornecidos de acordo com a legislação vigente.	Kg	3000	R\$70,10	R\$210.300,00
25	CEBOLA DE CABEÇA – tamanho médio, nova, de 1ª qualidade, com casca, compacta e firme, sã, sem rupturas, sem lesões de origem física ou mecânica, isenta de partes pútridas, livre de enfermidades. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	Kg	1000	R\$16,25	R\$16.250,00

26	Cenoura	Kg	1000	R\$18,15	RS18.150,00
27	Chá diverso ( canela, camomila, alecrim, cidreira) caixa com 10 sachês com 10g	caixa	500	R\$18,80	RS9.400,00
34	Farinha branca - pacote com 1kg - Fardo com 30 kg	Fardo	800	R\$298,80	RS239.040,00
47	LEITE EM PÓ INTEGRAL – características técnicas: leite em pó integral, instantâneo. Embalagem: aluminizada, intacta, bem vedada, contendo 400 gr Fardo 25 com unidades, livre de parasitas e substâncias nocivas. Prazo de validade 12 meses a contar a partir da data de entrega.	Fardo	1500	R\$586,90	RS880.350,00
49	Linguiça de frango	kg	1000	R\$37,90	RS37.900,00
60	Milho para pipoca pacote de 500g Fardo 10unidades	Fardo	500	R\$161,75	RS80.875,00
64	Oregano pct 10g	pct	200	R\$16,30	RS3.260,00
72	Poupa de maracujá	Kg	600	R\$45,90	RS27.540,00
75	Refrigerante de 2 LITROS - Engradado com 09 Unidade	Engradado	850	R\$82,55	RS70.167,50
76	Repolho	Kg	600	R\$31,50	RS18.900,00
83	Trigo com fermento Fardo 10 unidades	Fardo	800	R\$136,80	RS109.440,00
					<b>RS2.063.752,50</b>

Beruri, 30 de dezembro de 2022.

MARIA LUCIR SANTOS DE OLIVEIRA

Prefeita Municipal de Beruri

Publicado por:  
Priscila Rebelo  
Código Identificador: ZLFF0TT8U

**COMISSÃO MUNICIPAL PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CMPL**  
**COMISSÃO MUNICIPAL PERMANENTE DE LICITAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 041/2022/PMB PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2022-CPL**

No dia 23 de dezembro de 2022, na sede da Prefeitura Municipal de Beruri, foi registrado o preço das empresas abaixo identificadas, para Eventual aquisição de gêneros alimentícios (arroz, café, macarrão, óleo de cozinha, leite em pó, entre outros) para atender as necessidades dos órgãos da administração pública municipal de Beruri, conforme Termo de Referência. Resultante do Pregão Presencial nº 041/2022-CPL, para o Sistema de Registro de Preços. As especificações constantes do respectivo processo administrativo nº PMB 3979/2022, assim como os termos da proposta de preço integram esta ata de registro de preço, independentemente de transcrição.

O presente registro de preço terá a vigência de 12 (doze) meses.

Em favor da empresa vencedora abaixo identificadas para os seus respectivos itens:

**M E G DE FRANÇA**

**CNPJ sob o nº 20.752.313/0001-03**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT	UNIT	TOTAL
6	ALHO – bulbo inteiro, de 1ª qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, devendo estar bem desenvolvido, sadio. Não deve conter substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderentes à superfície. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	Kg	1200	R\$57,90	RS69.480,00



7	ALMÔNDEGA – O produto deve apresenta-se arredondado, com coloração marrom clara, textura macia, odor e sabor característico. Deve estar acondicionado em embalagem primária de polietileno atóxica, resistente, com etiqueta de identificação, com vedação termossoldada, com peso líquido de 420 gr. Não apresentar perfurações, estufamento e sem amassados. No momento da entrega o produto deve apresentar validade mínima de 03 meses. Caixa 24 unidades	Caixa	800	R\$299,90	R\$239.920,00
13	BOLACHA (ÁGUA E SAL) – isenta de mofo e substâncias nocivas, com consistência crocante, sem corantes artificiais. Embalagem plástica, atóxica, contendo 400g. Prazo de validade mínimo 10 meses a contar a partir da data de entrega. Caixa 20 pacotes	Caixa	2000	R\$158,90	R\$317.800,00
17	Calabresa	Kg	1000	R\$58,80	R\$58.800,00
33	Extrato de tomate 340g - caixa com 24 unidades	Caixa	800	R\$119,90	R\$95.920,00
35	FARINHA D'AGUA – amarela. Embalagem plástica contendo 01 kg do Fardo 30 unidades, livre de parasitas, substâncias nocivas. Prazo de validade 12 meses a contar a partir da data de entrega.	Fardo	1200	R\$334,50	R\$401.400,00
37	Farinha Tapioca pacote de 500g Fardo com 30 pacotes	Fardo	800	R\$281,70	R\$225.360,00
40	Fermento biológico 500g - caixa com 20 unid	Caixa	200	R\$562,30	R\$112.460,00
51	MACARRÃO ESPAGUETE – macarrão espaguete com ovos. Embalagem: plástica, transparente, resistente, bem vedada, contendo 500g Fardo 20 unidades, isento de qualquer substância estranha ou nociva. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.	Fardo	1300	R\$137,00	R\$178.100,00
54	Maionese sache 200g-Caixa 24 unidades	caixa	300	R\$101,60	R\$30.480,00
56	Melancia	Kg	1000	R\$16,95	R\$16.950,00
63	ÓLEO DE SOJA – características técnicas: óleo de soja 100% natural. Embalagem: PET com 900 ml caixa 20 unidades. Isento de odores estranhos ou qualquer substância nociva. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.	Caixa	700	R\$285,30	R\$199.710,00
68	Poupa de acerola	Kg	600	R\$28,90	R\$17.340,00
78	Salsicha	Kg	1000	R\$26,00	R\$26.000,00
81	SUCO CAJU, GOIABA, UVA E ACEROLA – concentrado líquido para refresco sabor de caju, goiaba, uva e acerola, enriquecido com vitaminas e minerais. Embalagem: deve estar intacta, em garrafas, atóxico, hermeticamente selados, com peso líquido de 500 gm cada. Prazo de validade mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega.	Grf	7000	R\$12,50	R\$87.500,00
					<b>R\$2.077.220,00</b>

NAZARÉ MACIEL DA SILVA

CNPJ sob nº 05.050.192/0001-64

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT	UNIT	TOTAL
------	-----------	-------	-------	------	-------

2	ACHOCOLATADO EM PÓ SOLÚVEL - preparado com ingredientes são e limpos, isento de glúten em sua formulação, com sabor, cor e odor característicos, contendo 400 gm, acondicionado em embalagem de polietileno atóxico ou embalagem aluminizada, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas e larvas. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega. caixa com 30 unidades	Caixa	1000	R\$305,00	R\$305.000,00
4	Adoçante líquido de 100ml - caixa com 10 unidades	Caixa	160	R\$136,00	R\$21.760,00
5	AVEIA EM FLOCOS - isenta de mofo, livre de parasitas e substâncias nocivas, acondicionada em embalagens de 200gm, atóxica, resistente e hermeticamente vedada. Prazo de validade 10 meses a contar a partir da data de entrega. Caixa com 28 Unidade	caixa	1000	R\$215,00	R\$215.000,00
16	Cafê - 250g - Fardo com 20 pcts	Fardo	2000	R\$240,00	R\$480.000,00
20	Cará	Kg	1400	R\$15,00	R\$21.000,00
24	CARNE BOVINA MOIDA – tipo coxão mole, patinho ou fraldinha in natura, congelada, sem gordura, sem pelanca, sem sebo. Com aspecto, cor e cheiro característicos. Livre de parasitas, micróbios e qualquer substância nociva. Embalagem: deve estar intacta, polietileno, transparente, atóxica. Na embalagem deve conter as seguintes informações: identificação da empresa, peso, data de processamento e data de validade, identificação do tipo de carne, carimbo de inspeção estadual ou federal. Prazo de validade mínimo 03 meses a contar a partir da data de entrega. Apresentar em anexo a proposta, documentos que comprovem a inspeção sanitária dos produtos fornecidos de acordo com a legislação vigente.	Kg	4000	R\$64,00	R\$256.000,00
29	Cheiro verde	Maço	2000	R\$5,90	R\$11.800,00
32	Creme de leite 200ml - caixa com 27 unid	Caixa	750	R\$159,00	R\$119.250,00
41	Flocão 500g - Fardo com 20 pacotes	Fardo	850	R\$119,00	R\$101.150,00
48	Leite Condensado 395g caixa 27 unidades	caixa	200	R\$218,90	R\$43.780,00
58	MILHARINA – produto obtido da moagem do grão de milho são, limpo, isento de matéria terrosa e parasita. Não podendo apresentar umidade, fermentação ou ranço. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxico, contendo, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega. 500g Fardo 10 unidades	Fardo	1100	R\$149,00	R\$163.900,00
59	MILHO P/ MUNGUZÁ – milho branco tipo 01, contendo 80% de grãos inteiros, preparados com matérias primas são, limpas, isentas de matérias terrosas, parasitos e de detritos animais ou vegetais com no máximo de 15% de umidade – emb. 500g Fardo com 10 unidade	Fardo	1200	R\$155,85	R\$187.020,00
61	Milho verde em conserva lata com 200g caixa com 24 unidade	Caixa	500	R\$156,95	R\$78.475,00

67	PIMENTÃO – tamanho médio, novo, de 1ª qualidade, com casca, compacta e firme, são, sem rupturas, sem lesões de origem física ou mecânica, isentos de partes pútridas, livre de enfermidades. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	kg	900	R\$25,90	R\$23.310,00
71	Poupa de graviola	Kg	600	R\$32,90	R\$19.740,00
85	Vinagre caixa com 12 unidades	Caixa	700	R\$42,00	R\$29.400,00
					<b>R\$2.076.585,00</b>

RC BARROSO DA SILVA

CNPJ sob o nº 29.355.359/0001-63

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT	UNIT	TOTAL
1	Abóbora	Kg	700	R\$ 14,80	R\$ 10.360,00
3	AÇÚCAR CRISTAL - acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de fermentação, sujidades, parasitas larvas e material estranho. Apresentando cor, odor e sabor característicos. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data da entrega. Fardo com 30kg	Fardo	1000	R\$ 198,80	R\$ 198.800,00
9	Azeite de Oliva Extra Virgem 500 ml - caixa com 12 unidades	Caixa	330	R\$ 348,90	R\$ 115.137,00
11	BATATA INGLESA – lavada, lisa, de 1ª qualidade, sem lesões de origem física ou mecânica, não apresentarem rachaduras ou cortes na casca, livre de enfermidades, isenta de partes pútridas. Com tamanho uniforme, devendo ser graúdas. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	Kg	1600	R\$ 16,00	R\$ 25.600,00
19	Caldo de galinha em tablete caixa com 6 cubos de 57g	caixa com 6 cubos	600	R\$ 23,40	R\$ 14.040,00
28	CHARQUE BOVINO – sadio, devendo apresentar coloração vermelho-vivo, odor característico. Isento de: coloração arroxeadada, acinzentada e esverdeada, vestígios de descongelamento, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, resistente, a vácuo, transparente e resistente, peso líquido de 500 gr, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.	pacote	3000	R\$ 71,70	R\$ 215.100,00
31	COCO RALADO - caixa com 24 Unidades de 100 gramas cada	caixa	12	R\$ 132,70	R\$ 1.592,40

36	FARINHA LÁCTEA – acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico contendo 230g caixa com 24 unidades, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.	Fardo	800	R\$ 203,50	R\$ 162.800,00
39	FEIJÃO DE PRAIA – Grupo: praia, Tipo: 1, Unidade de Fornecimento: pacote com 1 kg, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor. Fardo com 30 pcts	Fardo	800	R\$ 351,65	R\$ 281.320,00
42	Fermento químico 100 g.caixa com 12 unidades	caixa	200	R\$ 95,65	R\$ 19.130,00
43	FRANGO – congelado, in natura. A ave deve ter contornos definidos, firmes e sem manchas, pele aderente. Com aspecto, cor e cheiro característicos. Não deve apresentar sujidades, penas e carcaça. Livre de parasitas, micróbios e qualquer substância nociva. Embalagem: deve estar intacta, polietileno, transparente, atóxica. Na embalagem deve conter as seguintes informações: identificação da empresa, peso, data de processamento e data de validade, identificação do tipo de carne, carimbo de inspeção estadual ou federal. Prazo de validade mínimo 03 meses a contar a partir da data de entrega. Apresentar em anexo a proposta, documentos que comprovem a inspeção sanitária dos produtos fornecidos de acordo com a legislação vigente.	Caixa	2000	R\$ 305,90	R\$ 611.800,00
44	JERIMUM	KG	180	R\$ 12,50	R\$ 2.250,00
46	Leite de coco 200 ml 24 unidades	Caixa	700	R\$ 116,30	R\$ 81.410,00
62	MucilonMulticereais Saché 230 gr.Caixa 12 und	Caixa	400	R\$ 148,90	R\$ 59.560,00
65	OVO – Produto fresco de ave galinácea, tipo extra, com o peso unitário mínimo de 50 g e máximo de 54 g. Não deverá apresentar manchas ou sujidades, de tamanho uniforme e cor branca, proveniente de granja sob inspeção oficial, devendo atender as exigências do Regulamento Interno de Inspeção de Produtos de Origem Animal.	Forma	1000	R\$ 35,85	R\$ 35.850,00
66	PIMENTA DO REINO – acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 50gm, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.	pacote	1000	R\$ 5,90	R\$ 5.900,00
70	Poupa de goiaba	Kg	600	R\$ 28,95	R\$ 17.370,00
82	TOMATE – Grupo: comum. Tipo: extra; Características adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	Kg	1100	R\$ 22,10	R\$ 24.310,00
84	Trigo sem fermento Fardo 10 unidades	Fardo	800	R\$ 132,90	R\$ 106.320,00
					<b>R\$ 1.988.649,40</b>

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT	ITEM	TOTAL
8	ARROZ BRANCO TIPO 1 - agulhinha acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico, contendo 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas larvas e material estranho. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega. Fardo com 30Kg	Fardo	1200	R\$225,10	R\$270.120,00
10	Batata doce	Kg	1500	R\$14,95	R\$22.425,00
12	BISCOITO DOCE – isenta de mofo e substâncias nocivas, com consistência crocante, sem corantes artificiais. Embalagem plástica, atóxica, contendo 400g Fardo 20 pacotes. Prazo de validade mínimo 10 meses a contar a partir da data de entrega. Caixa com 20 pcts	Caixa	2000	R\$165,90	R\$331.800,00
15	Bombom garoto - Caixa com 300 g	Caixa	700	R\$21,95	R\$15.365,00
21	Carne bovina em conserva 320g - caixa com 24 unid	Caixa	700	R\$294,90	R\$206.430,00
30	COLORÍFICO – produto constituído pela mistura de fubá de milho com urucum em pó, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 100gm, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.	pacote	1000	R\$3,65	R\$3.650,00
38	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 – novo, de primeira qualidade, constituído de grãos inteiros e sãos, sem a presença de grãos mofados e/ou carunchados. Embalagem: plástica, resistente, transparente, contendo 01 kg. Prazo de validade mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega. Fardo com 30 pcts	Fardo	700	R\$471,98	R\$330.386,00
45	IOGURTE – Deverá ser fabricado a partir de matéria-primas sãs, limpas, isentas de parasitos e em perfeito estado de conservação. Deve ser enriquecido com vitaminas e apresentar embalagem plástica e resistente. Embalagem de 180 g.	GRF	6000	R\$7,00	R\$42.000,00
50	Maça caixa 18 kg	Caixa	500	R\$265,50	R\$132.750,00
52	Macarrão para sopa 500g - Fardo com 20 unidade	Fardo	500	R\$180,90	R\$90.450,00
53	Macaxeira	Kg	900	R\$12,00	R\$10.800,00
55	MARGARINA 250G– Deverão apresentar, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos e estar isentos de ranço e de outras características indesejáveis. Serão obtidos de matérias – primas, de origem vegetal em bom estado sanitário. Apresentar-se-ão isentos de substâncias estranhas à sua composição e, de componentes indicativos de alteração do produto ou de emprego de tecnologia de fabricação inadequada. Características Organolépticas, Físico-Químicas, Microbiológicas e Microscópicas deverão obedecer o Código Sanitário do Decreto n. 12.342 de 27 de Setembro de 1978, a NTA 50 e o CVS-6/99.500gr com 12 unidades	caixa	1300	R\$176,48	R\$229.424,00
57	Melão	kg	800	R\$29,70	R\$23.760,00
69	Poupa de cupuaçu	Kg	600	R\$28,95	R\$17.370,00

73	Preparo em pó para refresco (abacaxi, maracujá, manga, laranja) caixa com 15 unidade.	Caixa	700	R\$37,85	R\$26.495,00
74	Queijo Ralado pact de 50gm	pct	1000	R\$6,55	R\$6.550,00
77	SAL – refinado, iodado, 1ª qualidade, não deve apresentar sujidades, misturas inadequada ao produto. Embalagem: deve estar intacta, acondicionado em pacotes de polietileno transparente, termos soldada, atóxica, com capacidade de 01 kg. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega. Fardo com 10 k	Fardo	600	R\$76,30	R\$45.780,00
79	SARDINHA em lata – sardinha com óleo, sem conservantes, sem glúten. Embalagem de 125 g caixa com 54 unidades, íntegra, sem amassado ou estufamentos, contendo informação nutricional, data de validade contato para atendimento ao consumidor, e registro em órgão competente.	Caixa	600	R\$306,00	R\$183.600,00
80	SELETA – Características adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.200 gr 24 unidades	Caixa	600	R\$147,20	R\$88.320,00
					<b>R\$2.077.475,00</b>

A.F. B FILHO

CNPJ:14.188.163/0001-54

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT	UNIT	TOTAL
14	BOLACHA CREAM CRACKER – isenta de mofo e substâncias nocivas, com consistência crocante, sem corantes artificiais. Embalagem plástica, atóxica, contendo 400g. Prazo de validade mínimo 10 meses a contar a partir da data de entrega. Caixa 20 pacotes	Caixa	1000	R\$168,90	R\$168.900,00
18	Caldo de carne em tablete caixa com 6 cubos de 57g	caixa com 6 cubos	600	R\$22,80	R\$13.680,00
22	CARNE BOVINA COM OSSO – in natura, congelada, sem gordura, sem pelanca, sem sebo. Com aspecto, cor e cheiro característicos. Livre de parasitas, micróbios e qualquer substância nociva. Embalagem: deve estar intacta, polietileno, transparente, atóxica. Na embalagem deve conter as seguintes informações: identificação da empresa, peso, data de processamento e data de validade, identificação do tipo de carne, carimbo de inspeção estadual ou federal. Prazo de validade mínimo 03 meses a contar a partir da data de entrega. Apresentar em anexo a proposta, documentos que comprovem a inspeção sanitária dos produtos fornecidos de acordo com a legislação vigente.	Kg	3000	R\$53,20	R\$159.600,00

23	CARNE BOVINA SEM OSSO – in natura, congelada, sem gordura, sem pelanca, sem sebo. Com aspecto, cor e cheiro característicos. Livre de parasitas, micróbios e qualquer substância nociva. Embalagem: deve estar intacta, polietileno, transparente, atóxica. Na embalagem deve conter as seguintes informações: identificação da empresa, peso, data de processamento e data de validade, identificação do tipo de carne, carimbo de inspeção estadual ou federal. Prazo de validade mínimo 03 meses a contar a partir da data de entrega. Apresentar em anexo a proposta, documentos que comprovem a inspeção sanitária dos produtos fornecidos de acordo com a legislação vigente.	Kg	3000	R\$70,10	RS210.300,00
25	CEBOLA DE CABEÇA – tamanho médio, nova, de 1ª qualidade, com casca, compacta e firme, sã, sem rupturas, sem lesões de origem física ou mecânica, isenta de partes pútridas, livre de enfermidades. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	Kg	1000	R\$16,25	RS16.250,00
26	Cenoura	Kg	1000	R\$18,15	RS18.150,00
27	Chá diverso ( canela, camomila, alecrim, cidreira) caixa com 10 saches com 10g	caixa	500	R\$18,80	RS9.400,00
34	Farinha branca - pacote com 1kg - Fardo com 30 kg	Fardo	800	R\$298,80	RS239.040,00
47	LEITE EM PÓ INTEGRAL – características técnicas: leite em pó integral, instantâneo. Embalagem: aluminizada, intacta, bem vedada, contendo 400 gr Fardo 25 com unidades, livre de parasitas e substâncias nocivas. Prazo de validade 12 meses a contar a partir da data de entrega.	Fardo	1500	R\$586,90	RS880.350,00
49	Linguiça de frango	kg	1000	R\$37,90	RS37.900,00
60	Milho para pipoca pacote de 500g Fardo 10unidades	Fardo	500	R\$161,75	RS80.875,00
64	Oregano pct 10g	pct	200	R\$16,30	RS3.260,00
72	Poupa de maracujá	Kg	600	R\$45,90	RS27.540,00
75	Refrigerante de 2 LITROS - Engradado com 09 Unidade	Engradado	850	R\$82,55	RS70.167,50
76	Repolho	Kg	600	R\$31,50	RS18.900,00
83	Trigo com fermento Fardo 10 unidades	Fardo	800	R\$136,80	RS109.440,00
					<b>RS2.063.752,50</b>

Beruri, 30 de dezembro de 2022.

MARIA LUCIR SANTOS DE OLIVEIRA

Prefeita Municipal de Beruri

**NAZARÉ MACIEL DA SILVA**

CNPJ 05.050.192/0001-64

**M.E.G DE FRANÇA**

CNPJ 20.752.313/0001-03

**R C BARROSO DA SILVA**

CNPJ 29.355.359/0001-63

**A.F. B FILHO**

CNPJ:14.188.163/0001-54

**LEAO MULTISERVICOS LTDA**

CNPJ: 23.669.566/0001-06